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   ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      HUYỆN ĐĂK HÀ                                  Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 
             

     Số:         /KH-UBND                                    Đăk Hà, ngày       tháng      năm   

 

 

KẾ HOẠCH 

Tham gia Ngày hội văn hóa, thể thao và du lịch các dân tộc  

vùng Tây Nguyên lần thứ I tại tỉnh Kon Tum, năm 2023  

 

Căn cứ Kế hoạch số 3295/KH-UBND, ngày 29/9/2023 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh đăng cai tổ chức Ngày hội văn hóa, thể thao và du lịch các dân tộc vùng Tây 

Nguyên lần thứ I tại tỉnh Kon Tum năm 2023; Kế hoạch số 123/KH-SVHTTDL, 

ngày 09/10/2023 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh về phân công nhiệm vụ 

tổ chức Ngày hội văn hóa, thể thao và du lịch các dân tộc vùng Tây Nguyên lần 

thứ I tại tỉnh Kon Tum năm 2023; Thông báo số 6644/TB-VP, ngày 19/10/2023 của 

Văn phòng tỉnh về Kế luận của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Y Ngọc, Phó 

Trưởng Ban Chỉ đạo, Trưởng Ban Tổ chức Ngày hội văn hóa, thể thao và du lịch 

các dân tộc vùng Tây Nguyên lần thứ I tại tỉnh Kon Tum, năm 2023 (phiên họp thứ 

Nhất); Thông báo số 3571/TB-BTC, ngày 19/10/2023 của Ban Tổ chức Ngày hội 

về phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Tổ chức địa phương đăng cai Ngày hội 

văn hóa, thể thao và du lịch các dân tộc vùng Tây Nguyên lần thứ I tại tỉnh Kon 

Tum, năm 2023; 

Ủy ban nhân dân huyện Đăk Hà xây dựng kế hoạch tham gia Ngày hội văn 

hóa, thể thao và du lịch các dân tộc vùng Tây Nguyên lần thứ I tại tỉnh Kon Tum 

năm 2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm tôn vinh những giá trị văn hoá truyền thống tốt đẹp của các dân tộc 

vùng Tây Nguyên trong nền văn hoá thống nhất mà đa dạng của cộng đồng 53 dân 

tộc Việt Nam. Triển khai thực hiện Kết luận số 76-KL/TW, ngày 04 tháng 6 năm 

2020 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW của Ban 

Chấp hành Trung ương Đảng khoá XI về xây dựng và phát triển văn hoá, con 

người Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững đất nước.  

- Tham gia Ngày hội đồng thời sẽ quảng bá, kích cầu du lịch; tạo không gian 

văn hóa để các nghệ nhân gặp gỡ, giao lưu, trao đổi kinh nghiệm, nâng cao nhận 

thức, ý thức trong việc bảo tồn, phát huy các giá trị văn hóa truyền thống của cộng 

đồng dân tộc Tây Nguyên nói chung và tỉnh Kon Tum, huyện Đăk Hà trong thời 

kỳ hội nhập, phát triển của đất nước. 

2. Yêu cầu 
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- Tham gia đầy đủ, hiệu quả các hoạt động của Ngày hội văn hóa, thể thao và 

du lịch các dân tộc vùng Tây Nguyên lần thứ I tại tỉnh Kon Tum năm 2023 theo 

các nội dung Kế hoạch của UBND tỉnh, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh1.  

- Nội dung các hoạt động phải được chuẩn bị chu đáo, có nội dung mới, sáng 

tạo, không lặp lại các sự kiện trước đây, tránh sự nhàm chán, đảm bảo phát huy 

bản sắc văn hóa, quảng bá các tiềm năng du lịch và kinh tế, thu hút đầu tư phát 

triển kinh tế - xã hội của tỉnh và huyện. 

II. NỘI DUNG 

1. Tên gọi, quy mô, thời gian, địa điểm và thành phần tham gia 

- Tên gọi: Ngày hội văn hóa, thể thao và du lịch các dân tộc vùng Tây 

Nguyên lần thứ I tại tỉnh Kon Tum năm 2023.  

- Chủ đề: “Đại ngàn Tây Nguyên - Tinh hoa hội tụ”. 

- Quy mô: Cấp tỉnh. 

- Thời gian: 03 ngày, từ ngày 29/11/2023 - 01/12/2023 (không kể thời gian đi 

và về). 

- Địa điểm: Tại Thành phố Kon Tum và các huyện liên quan trên địa bàn tỉnh 

Kon Tum.     

- Thành phần tham gia Ngày hội văn hóa, thể thao và du lịch các dân tộc 

vùng Tây Nguyên lần thứ I tại tỉnh Kon Tum năm 2023 gồm: Đoàn nghệ nhân 

các huyện, thành phố; Nghệ nhân, diễn viên, vận động viên quần chúng các dân tộc 

hiện đang sinh sống, học tập và làm việc tại địa bàn 05 tỉnh: Kon Tum, Đắk Lắk, 

Đắk Nông, Lâm Đồng, Gia Lai.                                                                      

2.  Nội dung tham gia các hoạt động tại Ngày hội văn hóa, thể thao và du 

lịch các dân tộc vùng Tây Nguyên lần thứ I tại tỉnh Kon Tum năm 2023 

* Nội dung các hoạt động tại tỉnh: 

2.1. Tham gia gian hàng trưng bày, giới thiệu các sản phẩm đặc trưng, sản 

phẩm làng nghề, sản phẩm OCOP của địa phương: 

- Hình thức: 01 gian hàng tiêu chuẩn (3x3m), tổ chức trưng bày, giới thiệu các 

sản phẩm đặc trưng, sản phẩm làng nghề, sản phẩm OCOP của địa phương (không 

chấm điểm). 

- Thời gian và địa điểm: Lồng ghép trong nội dung Không gian trưng bày 

giới thiệu, quảng bá sản phẩm văn hóa truyền thống địa phương (từ ngày 

29/11/2023 đến hết ngày 01/12/2023). 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối 

hợp với phòng Văn hoá – Thông tin huyện triển khai thực hiện. 

2.2. Hoạt động Du lịch 

                                                 
1 Kế hoạch số 3295/KH-UBND, ngày 29/9/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Kế hoạch số 123/KH-SVHTTDL, ngày 

09/10/2023 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh. 
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- Thời gian: 03 ngày, từ ngày 29/11/2023 - 01/12/2023. 

- Nội dung: Kết nối các tour, tuyến du lịch để giới thiệu, quảng bá sản phẩm 

du lịch của địa phương cho đại biểu về dự Ngày hội và du khách. 

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm VH-TT-DL&TT chủ trì, phối hợp với Phòng 

Văn hoá – Thông tin, UBND các xã, thị trấn kiểm tra, rà soát lại các điểm tham 

quan, du lịch trên địa bàn huyện. 

2.3. Trình diễn, giới thiệu trích đoạn lễ hội, nghi thức sinh hoạt văn hoá 

truyền thống dân tộc (khi có đề nghị)2. 

- Thời gian: Từ 08 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút, ngày 29/11/2023. 

- Địa điểm: Trước không gian trưng bày văn hóa của các tỉnh tại Quảng 

trường 16/3, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum. 

- Số lượng, thành phần dân tộc của huyện tham gia: Thành lập đoàn nghệ 

nhân. 

- Thời gian và địa điểm tập luyện: Có lịch thông báo sau.   

- Nội dung: Dàn dựng trích đoạn giới thiệu 01 lễ hội có giá trị văn hoá đặc 

sắc, phát huy các yếu tố tích cực và loại bỏ yếu tố tiêu cực, lạc hậu, không còn phù 

hợp với đời sống văn hóa hiện nay (phần trình diễn, giới thiệu phải có kịch bản, lời 

dẫn thuyết minh, thời lượng không quá 30 phút/tỉnh - Hội đồng nghệ thuật sẽ đánh 

giá nội dung này).  

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm VH-TT-DL&TT huyện chủ trì, phối hợp với 

Phòng Văn hoá – Thông tin thực hiện. 

* Nội dung các hoạt động tại huyện: 

2.4. Công tác tuyên truyền về Ngày hội: 

- Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng và Internet: Xây 

dựng chuyên mục, các phóng sự, tin, bài tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử 

huyện; Đài Truyền thanh - truyền hình tỉnh; Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du 

lịch và Truyền thông huyện, Đài phát thanh các xã, thị trấn về Ngày hội. 

- Tuyên truyền cổ động trực quan: Tuyên truyền qua hệ thống pano, băng rôn 

dọc đường Hùng Vương, pano trước Trụ sở Huyện ủy, UBND huyện, Thư viện 

huyện. 

- Truyền thông lồng ghép qua các hoạt động và sự kiện văn hóa, văn nghệ, thể 

dục thể thao tại huyện và các xã, thị trấn. 

+ Thời gian thực hiện: Từ ngày 23/11/2023 đến hết ngày 01/12/2023. 

+ Cơ quan chủ trì: Trung tâm VH-TT-DL&TT huyện chủ trì, phối hợp với 

Phòng Văn hoá – Thông tin huyện xây dựng nội dung và hướng dẫn thực hiện. 

+ Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn, Mặt 

trận và các đoàn thể chính trị - xã hội huyện. 

                                                 
2 Thông báo số 6644/TB-VP, ngày 19/10/2023 của Văn phòng tỉnh. 
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2.5. Tổ chức Tuần lễ Du lịch huyện Đăk Hà năm 20243 (có kế hoạch 

riêng): 

- Thời gian: Dự kiến 07 ngày, từ ngày 19/01/2024 (Thứ 6) đến ngày 

25/01/2024 (Thứ 5).  

- Địa điểm: Huyện Đăk Hà. 

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm VH-TT-DL&TT huyện; Phòng Văn hoá – 

Thông tin huyện; các cơ quan, đơn vị liên quan; UBND các xã, thị trấn; các doanh 

nghiệp; Hợp tác xã trên địa bàn huyện. 

2.6. Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng 

kỷ niệm 30 năm ngày thành lập huyện Đăk Hà (24/3/1994-24/3/2024)4 (có kế 

hoạch riêng): 

- Thời gian: Từ tháng 10/2023 đến hết tháng 3/2024. 

- Địa điểm: Tại huyện Đăk Hà. 

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm VH-TT-DL&TT huyện; Phòng Văn hoá – 

Thông tin huyện; Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị huyện; Huyện đoàn Đăk 

Hà. 

3. Kinh phí tham gia Ngày hội văn hóa, thể thao và du lịch các dân tộc 

vùng Tây Nguyên lần thứ I tại tỉnh Kon Tum năm 2023: Ủy ban nhân dân 

huyện bố trí kinh phí từ nguồn ngân sách huyện cấp bổ sung cho các cơ quan, đơn 

vị để tham gia Ngày hội năm 2023 và nguồn xã hội hóa. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa – Thông tin huyện: 

- Chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc tiến độ thực hiện kế hoạch, đồng thời 

tổng hợp, báo cáo về kết quả thực hiện của các đơn vị về Ủy ban nhân dân huyện 

biết, chỉ đạo. 

- Tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử huyện về Ngày hội văn hóa, thể 

thao và du lịch các dân tộc vùng Tây Nguyên lần thứ I tại tỉnh Kon Tum năm 2023. 

- Phòng Văn hóa – Thông tin phối hợp với Phòng Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn tổng hợp tham mưu Ủy ban nhân dân huyện đăng ký tham gia 01 gian 

hàng theo yêu cầu, gửi Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch theo quy định. Hoàn thành 

chậm nhất trong ngày 14/11/2023. 

2. Trung tâm Văn hóa – Thể thao – Du lịch và Truyền thông huyện:  

- Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh, truyền hình huyện, Đài truyền 

thanh các xã, thị trấn; tuyên truyền qua hình thức cổ động trực quan, pano, áp 

                                                 
3 Thông báo số 260-TB/VPHU, ngày 06/10/2023 của Văn phòng Huyện ủy Đăk Hà về Kết luận của Thường trực 

Huyện ủy tại giao ban tuần 40 năm 2023. 
4 Kế hoạch số 113/KH-HU, ngày 20 tháng 7 năm 2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy về tổ chức các hoạt động kỷ 

niệm 30 năm ngày thành lập huyện Đăk Hà (24/3/1994-24/3/2024); Kế hoạch số 229/KH-TBTC, ngày 12/10/2023 

của Tiểu Ban tổ chức Lễ kỷ niệm về tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng kỷ niệm 

30 năm ngày thành lập huyện Đăk Hà (24/3/1994-24/3/2024) gắn với mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024. 
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phích, xe loa về Ngày hội văn hóa, thể thao và du lịch các dân tộc vùng Tây 

Nguyên lần thứ I tại tỉnh Kon Tum năm 2023.  

- Tham gia các hoạt động nghiêm túc, đầy đủ theo kế hoạch. Lập dự trù kinh 

phí tham gia các hoạt động tại tỉnh và huyện. 

3. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Căn cứ theo chức năng, 

nhiệm vụ, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện công tác chuẩn bị và tham gia 01 

gian hàng tham gia tại Ngày hội đảm bảo theo quy định. Hoàn thành chậm nhất 

trong ngày 10/11/2023, gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Văn hoá và 

Thông tin). 

4. Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện: Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện 

cấp kinh phí cho các cơ quan, đơn vị liên quan để tham mưu và tham gia các hoạt 

động Ngày hội văn hóa, thể thao và du lịch các dân tộc vùng Tây Nguyên lần thứ I 

tại tỉnh Kon Tum năm 2023. 

5. Đề nghị UBND các xã, thị trấn; Các công ty, doanh nghiệp, hợp tác xã 

nông nghiệp trên địa bàn huyện5: Phối hợp với Trung tâm Văn hóa – Thể thao – 

Du lịch và Truyền thông huyện chuẩn bị các điều kiện tổ chức tour tham quan, trải 

nghiệm các sản phẩm du lịch của địa phương (khi có yêu cầu). 

 

Trên đây là Kế hoạch tham gia Ngày hội văn hóa, thể thao và du lịch các dân 

tộc vùng Tây Nguyên lần thứ I tại tỉnh Kon Tum năm 2023 của Ủy ban nhân dân 

huyện Đăk Hà. Đề nghị các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị có liên quan nghiêm 

túc triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận:                                  
- UBND tỉnh (b/c);               

- Sở VH,TT&DL (b/c);      

- TT. Huyện ủy (b/c); 

- TT HĐND huyện (b/c); 

- Đ/c CT và các PCT UBND huyện (chỉ đạo); 

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy (biết, p/h); 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan (t/h); 

- Ban Thường vụ Huyện đoàn (t/h); 

- UBND các xã, thị trấn (t/h); 

- Các Công ty, doanh nghiệp, hợp tác xã nông 

nghiệp trên địa bàn huyện (t/h); 

- Lưu VT, VHTT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phạm Thị Thương 

 

 

                                                 
5 Công ty TNHH MTV Nguyên Huy Hùng, HTX nông nghiệp, sản xuất và thương mại Sáu Nhung, Hợp tác xã kiểu 

mới sản xuất nông nghiệp và dịch vụ thương mại Hải Tình, Hợp tác xã công bằng PôKô Farm; Khu sản xuất Công 

nghệ cao - Công ty TNHH khai thác và chế biến NLS Nghĩa Phát (xã Đăk Pxi), thác Đăk Pe (thôn 9) xã Đăk Pxi; 

thăm vườn cây ăn trái tại thôn 1, xã Đăk Hring, Công ty TNHH Apanax, xã Đăk Hring; Trang trại tổng hợp Farm 

H&T, xã Ngọk Wang; Suối Đăk Lôi, xã Ngọk Réo; Chùa tháp Kỳ Quang, rừng đặc dụng Đăk Uy, lòng hồ thủy điện 

PleiKrong... 
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